31. 1361, novembre 13
Lello di Buzio di Giovanni Rubei del rione Pigna, anche a nome del figlio Giovanni, e Nuzio del maestro
Paolo Pictoris detto Coptus del rione Monti, a nome del comune, del sindaco, degli uomini e delle notabilità
di Montecompatri nominano arbitro il discretus vir Gualterio già di Gallicano ed ora del rione Monti per
risolvere la controversia sorta tra le due parti circa un certo numero di porci rubati, come sembra, dagli
uomini di Montecompatri a Lello ed al figlio Giovanni.
L’arbitro riceve ampio mandato di deliberare: i richiedenti impegnano i loro beni e, in caso di inosservanza,
si sottopongono ad una sanzione pecuniaria di 200 libbre di provisini del senato.

f. 25r Indictione XV mense novembris die XIII.
Testes: Palutius Nicolai Palelli notarius et dominus Franciscus Sobactarii de regione Montium.
In presentia mei notarii et testium etc. Lellus Butii Iohannis Rubei de regione Pinee, pro se et vice et nomine
Iohannis, filii sui, pro quo promisit de rato et se principaliter obligavit, ex una parte, et Nutius magistri Pauli
Pictoris dictus alias Coptus de regione Montium, qui pro communi, scyndico et hominibus castri
Montiscompatri ac specialium personarum dicti castri, pro quibus promisit de rato et se et bona ipsius Nutii
principaliter obligavit et promisit se facturum et curaturum quod dictum commune et homines dicti castri ac
speciales persone dicti castri, dictum compromissum et omnia et singula in dicto compromisso contenta rata
habebunt sub pena infrascripta, ex parte altera, ac die presente sua bona voluntate compromiserunt et
compromissum fecerunt in discretum virum Gualterium dudum de Gallicano nunc de Urbe de regione
Montium, licet absentem tamquam presentem, de omni lite et questione que esset inter ipsum Lellum et
Iohannem, eius filium, ex una parte, et commune et homines dicti castri ac speciales persone dicti castri, ex
alia parte, pretestu et occasione certe quantitatis porcorum, ut dicitur, ablatorum per homines dicti castri dicto
Lello, patri dicti Iohannis et ipso Iohanni, filio dicti Lelli, promictentes dicte partes omne
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f. 25v arbitrium arbitratum, unum seu plures, ex dicto compromisso descendentia, rata et firma habere et contra non
facere vel venire sub pena et ad penam IIc librarum provisinorum senatus, pro medietate etc. dantes et
concedentes predicte partes, pro se et nominibus quibus supra, dictus arbiter plenam et liberam potestatem
arbitrandi laudandi et definendi inter ipsas partes alte et basse, de facto et de plano, semel vel plures, ipsis
partibus presentibus et quandoque absentibus, una presente et alia absente occasione predicta, promictendum
predicta rata habere(c) nec ab eis seu ipsorum aliquod appellare suplicare nec petere reductionem ad arbitrium
boni viri sub pena predicta, stipulata ut supra, pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(c) Depennato “sub”.

32. 1361, novembre 13
Angela di Giovanni di Paulozio, nonna materna e tutrice di Petruzio e di Caterina figli del defunto Buzio
Casciate, del rione Trastevere, come risulta dall’atto rogato dal notaio Nuzio di Egidiuzio per decreto di
Gregorio de Marganis giudice palatino, promette solennemente di vendere a Francesca vedova di Giacomo
di Alessio già del rione Trevi ed ora del rione Pigna tutto il latte di circa 600 pecore dei suoi pupilli al prezzo
pagato da Petracca Gervine di Tivoli per ciascun secchio e riceve come caparra 30 fiorini d’oro.
L’acquirente promette di pagare la somma residua di altri 30 fiorini d’oro entro Natale ed ancora di 20 fiorini
d’oro entro Carnevale.
Si precisa che Angela fornirà per tutto il periodo di Carnevale il latte di mattina e il cacio di sera, per tutto il
periodo di Quaresima il cacio di mattino e di sera e dopo Pasqua il latte di mattina e il cacio di sera, salvo il
diritto dominicale consueto.
Si offrono quali garanti il medico maestro Antonio e Giacobello Stati del rione Trastevere.

f. 26r Indictione XV mense novembris die XIII.
Testes: Marthellutius Lelli Capucie, Iacobus Angeli sutor de regione Transtiberim.
In presentia mei notarii et testium etc. Hec sunt conventiones et pacta habita et(a) firmata inter dominam
Angelam Iohannis Palocii, aviam maternam, tutricem et personam legitimam Petrutii et Catherine fratuum
filiorum olim Butii Casiote de regione Transtiberim, prout de ipsa tutela patere dicitur manu Nutii Egidiotii
notarii cum decreto et auctoritate domini Gregorii Marganis iudicis palatini, qui ad dictam tutelam suam
auctoritatem interposuit, ut dicitur, et decreto tutorio, nomine dictorum pupillorum et pro eis, ex una parte, et
dominam Francischam uxorem olim Iacobi Alexii dudum de regione Trivii nunc de regione Pinee, ex alia
parte. In primis quod dicta tutris, tutorio nomine quo supra, promisit et per legitimam et solempnem
stipulationem convenit dicte domine Francisce dare totum lac istius temporis omnium et singularum
pecudum ipsorum pupillorum, videlicet VIc(b) pecudum vel idcirca pro eo pretio quo vendetur per Petrachiam
Gervine de Tybure et grenolus nec plus nec minus(c) per secchium, pro quo lac pro arris et parte pacamenti
presentialiter et manualiter dicta tutris, nomine dictorum

f. 26v pupillorum habuit et recepit a dicta domina Francischa triginta florenos auri, de quibus se bene quieta,
nomine dictorum pupillorum contempta et pacata vocavit et renumptiavit etc. residuum autem totius dicti
pretii et lactis dicta domina Francischa eidem tutrici, nomine dictorum pupillorum, dare et solvere promisit(d)